
Acuerdo de 12 de febrero, concediendo licencia al Comandante-
de San Carlos para retirarse de su destino 

EL GOBIERNO: 
Habiéndose Concedido licencia al comandante de San 
Carlos para separarse de su destino por algun tiempo, i de-
mandando las circunstancias que dicho puesto quede encar
gado á un gefe de esperiencia; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1? Para mientras dura la licencia concedida al actual 

Comandante de San Carlos T. Coronel don Domingo Cor-
tez, se encargará de dicho detino el- señor General don: 
Segundo Cuaresma, que marchara inmediatamente á desem-
peñar sus funciones. 

Comuniquese —Managua, febrero 12 de 1867 .---- Mar- 
tinez. 

http://enriquebolanos.org/

